
 

 

令和 4年 4月 

 

関係各位 

 

長岡技術科学大学入試課 

 

令和 4年度第 1学年学校推薦型選抜における小論文試験について 

 

本学公式HP上において令和 3年 12 月 2日付けで公表しておりますが、令和 3年 11 月 13 日

（土）に実施いたしました令和 4年度第 1学年学校推薦型選抜の小論文試験において、出題ミス

が判明しております。 

本冊子に掲載しております令和 4年度第 1学年学校推薦型選抜の小論文試験の取扱いは次のと

おりとなりますので、御留意願います。 

受験者の皆様をはじめ、関係者の皆様に多大なる御迷惑並びに御心配をお掛けいたしましたこ

と心よりお詫び申し上げます。この事態を真摯に受け止め、今後の再発防止に努めてまいります。 

 

記 

 

1. 出題ミスの内容 

小論文の問２において、「問１の文章」に対する題名を記述させる出題を行いました。 

出題の意図は、問１で受験者が解答（論述）した文章に対する題名を解答させる問題で

したが、問２の設問内容は、「問１で参考として示されていた文章に対する題名」である

とも取られかねない曖昧な表現でした。 

 

2. 対応 

当該の問 2については、受験者全員正解として扱いました。 

 

 

以上 

 






